1

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАКАМЕНСКОЕ

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ»

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГ» ГЭҺЭН

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГАЙ

БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ" ГЭҺЭН

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ

ЗУРГААН

  ПРИКАЗ

« 01 » 08 20 23 г.  № 111

       г. Закаменск

О проведении мониторинга показателей эффективности деятельности

руководителей общеобразовательных организаций

С целью получения объективной информации о качестве управленческой

деятельности руководителей общеобразовательных учреждений Закаменского

района и своевременного принятия мер по ее улучшению приказываю:

1. Отделу кадровой и организационно-правовой работы (Тубшинова Л.Б.) в срок

до 31 августа 2023 года:

1.1. Провести анализ результатов регионального мониторинга показателей по

направлению «Система мониторинга эффективности руководителей всех

образовательных организаций»  на муниципальном уровне;

1.2. Провести анализ документов, размещенных на сайтах общеобразовательных

организаций;

1.3. Провести анализ результатов деятельности руководителей

общеобразовательных учреждений Закаменского района: получение сведений из

информационных систем, из отчетов федеральной и региональной статистики;

1.4. Разработать адресные рекомендации руководителям общеобразовательных

организаций, направленные на устранение дефицитов, выявленных в ходе

проведения мониторинга показателей эффективности деятельности руководителей

общеобразовательных организаций муниципального образования «Закаменский

район»;

1.5. Направить адресные рекомендации руководителям общеобразовательных

организаций для сведения и устранения выявленных в ходе проведения

мониторинга дефицитов;

1.6. Составить План мероприятий по повышению качества управленческой

деятельности руководителей муниципальных общеобразовательных организаций на

2023-2024 учебный год.

2. Отделу кадровой и организационно-правовой работы (Тубшинова Л.Б.) в

период с 1 по 31 августа 2024 года провести анализ эффективности принятых мер

2

по повышению качества управленческой деятельности руководителей

муниципальных общеобразовательных организаций.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник муниципального казенного учреждения

«Закаменское районное управление образования»                                    Б.И. Будаев